Apoll.

pollinarij contagione consistunt, ipse par-  
tum quid perpestus, in utrumque similiter  
occidit, & ibi quidem hoc, ibi quidem illud  
mittendo, seipsum & sermones suos visus est  
constituisse commune receptaculum tanto-  
rum delictorum. Sit itaque & ipse sub predicto  
anathematismo, quem nostræ, ut ita dicamus  
politie catus iuste in ipsum induxit, de Theo-  
politana quidem Ecclesia electus, idcirco quod  
thronus de illa ipsum remouit, eo quod ipsius  
Principatum recte non acceperat, sed adhuc  
vivente eo & in sanctissimis Ecclesijs commo-  
stante, qui ante ipsum sacerdotium habebat, &  
Propter eum qui post ipsum fuit, de sacerdo-  
tio exciderat. Nec verò usque adhuc stetit, sed  
etiam sub communii orthodoxæ ac Catholicæ  
Ecclesia anathematismo factus, multis libris  
blasphemijisque & abominationibus nobis po-  
litiam impleuit. Quarè vniuersis interdicimus  
aliquid de libris iphius possideri. Et sicut non  
licet Nestorij libros scribere vel possidere  
(quia prædecessoribus nostris Imperatoribus  
in suis constitutionibus visum est stature simi-  
lia his quæ dicta & scripta sunt à Porphyrio in  
Christianos) sic nec dicta & scripta Seueri ma-  
neant penes aliquem Christianum, sed sint  
profana & aliena ab Ecclesia Catholica, igneque  
comburantur à possidentibus, nisi qui ipsa ha-  
bent, vellet periculum pati. A nemine ergo  
scribantur, neque ad pulchritudinem, neque  
ad velocitatem scribentium, scituris omnibus,  
quia scribentū vel

Libri hære-  
tici prohiben-  
tur Christia-  
nis.

In Porphy-  
rium Aposto-  
tam.

Amputatio  
manus, pena  
scribentū vel

imprimentis  
libros hereti-  
cos.

quia amputatio manus , his qui scripta  
scriperint, pœna erit. Neque enim volumen  
futuro tempore ex illis blasphemiam protulit.  
Similiter autem & huic interdicimus omni-  
regiam ciuitatem ingredi , aut districtum  
nec aliquam aliam de insignibus, sed in illis  
solitudine & in silentio sedere, & non com-  
pere cæteros, neque in blasphemiam ipsa  
ducere, & nō semper aliquid noui inventio-  
tra vera dogmata , per quod rursus nobis  
turbare sanctissimas Ecclesias fentinarer.

Depositio  
Petri Episco-  
pi Apameæ,  
Hæretici , de  
quo Niceph.  
lib. 17. cap. 9.

solummodo hunc , sed nec Petrum Episcopum  
Apameæ & simul depositum , & simul ab  
a quibus Seuerus sub prædicto anathemate  
Etum imperium admittit, sed sint propria  
tra ipsum sententiata. Et qui sub commis-  
anathematismo positus est & reditus ad eum  
esto: Et sententia sanctissimorum Pontificum  
qua contra ipsos processit, firma permanet.  
Neque verò permitimus illi hanc regiam  
bem habitare , aut ipsius districtum, vel  
de insignibus: sed quarum secutus est emula-  
horum imitetur diætam, quam longissima  
scendens. Nā talibus occultari quam videlicet  
lius est. Ignoti enim existentes se ipsos habent  
solos, publicantes verò sua dogmata, multo  
simplicioribus occasionem perditionis pre-  
bent, quod nullo modò fieri in Christiano

Hæreticos se-  
cūm habitan-  
tes sibi solis, in  
publico verò  
plurimis no-  
cere.

Zoaræ hæ-  
retici reiactio-  
de qua Ni-  
ceph.lib. 17.  
cap. 9.

Dei & orthodoxo populo iustum est, neque  
imperio permisum est. Quoniam verò & Zoa-  
rum dignè penitus iudicarunt sub anathema-

scripta eiusmo esse reuerendissimi, & qui iusta iudicant  
volumus discipi, cum parua quædam talium mala-  
m protulisse sit, & quibus de honestatus  
quis omnium interpositio sit, & quibus de honestatus  
richtum est. omnia videlicet comprehendendo ex me-  
moria quadam abundantia, sit & Zoara inter-  
positio quædam huius male partis ( Anthimi  
acutus & Seueri ac Petri ) ordinetur & ipse  
inter anathematizatos, sacra sententia ipsum  
referente, quam propria & ipsam in seipsa  
existentem, firmorem adhuc facit imperialis  
Majestas, & hunc de hac regia urbe, & eius di-  
rectu abicit & habitationem in alijs ciuitatibus  
iphi omnino interdicit. Itaque cum illis so-  
lis habitet & consulat qui à nobis ante memo-  
riati sunt, qui similia quidem blasphemant, si-  
milia patiuntur, & similiter in exilio ponun-  
tur. Siquid verò aliud in sententia sanctissimo-  
rum Episcoporum continetur, que prædictos  
deponit & anathematizat, hoc firmius poni-  
mus & diutius, ac imperialibus nostris legibus  
ipsum corroborans, ac si ab imperio ipso  
propoenisset. Si verò aliquis ipsorum deprehen-  
datur de cetero facere aliquid præter consti-  
tuta, sciat incidisse in legibus imperialibus, que  
minores pœnas declinantis ad maiores immit-  
tunt indignationes. Interdicimus autem &  
omnibus Catholicam Dei Ecclesiam diuello-  
rem, siue secundum Nestorij heretici doctri-  
nam, siue secundum insensatam Eutychis tra-  
ditionem, siue secundum blasphemiam Seueri  
qui & similia illis intellexit, aut eorum qui illos  
Haretici se-  
dicionem faca

ant Ecclesiis. Ios sequuntur, seditionem immittere sanctum in teat  
mis Ecclesijs, & loqui aliquid de fide. Sed ne libus  
cimus quemlibet talium silentium ducere, et ne lib  
non conuocare aliquos ad se, neque accessu faci

Hereticis pro-  
hibetur tra-  
tare sacram  
comunionē.

tes recipere aut parabaptizare audere, au-  
tram communionem fordedare, & ipsam  
quibus tradere, aut interdictas doctrinas en-  
nere, siue in hac nostra regia, siue in aliis  
omne supportare periculum, si quid tunc  
ciet. Interdicimus etiam omnibus istos iude-  
pere. Abiici ergo ipsos sancimus de ci-  
bus ab ipsis concitatis, scientes ultra pos-  
sum contentas in nostris diuinis confi-  
nibus, qua & domos ipsas, in quibus tales  
sit, & campos ex quibus nutrimenta pre-  
tut, sanctissimis Ecclesijs assignant, & a po-  
tentibus auferunt, & quia detrimen-  
tum simplicioribus, sub sanctissimis ve-  
tibus orthodoxis Ecclesijs hæc iuste ducent esse  
pro communi pace sanctissimarum Ecclesiarum statuimus, hec sententia uimus, SEQUEN-  
TIA SANCTORVM PATRVM DILECTA  
M A T A, vt omne sacerdotium imperio  
tum de cætero nobis permaneat. Quoniam  
saluo sacer-  
dotio, saluā  
manere poli-  
tiam ciuilē.

seruato, reliqua nobis exuperabit polita  
super pacem habens, quam omnibus me-  
nus Deus & salvator noster Iesus Christus  
nitatis unus, unigenitus Dei filius prebeat  
donet, his qui sincere ipsum & vere glorifi-  
cet, adorare digni habitu sunt. Custodiatur  
que beatitudo tua, quæ recte adnotata sumi-

terefanciūmittat ipsa per suas Deo dilectas literas om-  
fide. Sedibus sanctissimis Metropolitis sub ipsa exi-  
m ducendis tibibus, quoru cuilibet cura erit ipsa manife-  
sta facere sanctissimis Ecclesijs sub iplis ordi-  
natis, vt neminem ex omnibus lateant que  
lacerdotio visa sunt, & ab imperio confirma-  
ta Diuina subscriptio. Diuinitas te seruet per  
multos annos, sancte ac religiose Pater. Data  
octauo Idus August. Constantinopoli, post  
consulatum Bilisarij.

## DE POENIS VA- RIIS HÆRETICORVM ET quod ultimo supplicio affi- ciendi sint.

ARCADIVS, HONORIVS ET THEODO-  
suis Imp. inl. Manichæos. C. de hæret.  
& Manich. &c.

Hæreticos meritissima seueritate persequi-  
mur. Hinc itaque hominum generi nihil  
ex moribus, nihil ex legibus commune sit  
cum ceteris. Ac primum volumus esse publi-  
cum crimen. Quia quod in religionem diuini-  
nam committitur in omnium fertur iniuriam.  
Quos bonorum etiam omnium publicatione  
persequimur. Ipsos quoque volumus amo-  
ueri ab omni liberalitate & successione quoli-  
bet titulo vendente. Præterea non donandi,  
non emendi, non vendendi, non postremo  
contrahendi cuiquam conuicto relinquimus

Hæresis pub-  
licum crimen.

Religionis le-  
sio est com-  
munis omniū  
iniuria.

Poen hære-  
ticorum,

Qq facul-

Hæretici capitaliter puniendi: nam publicè interest prouincias malis hominibus purgari ut innquiete boni & orthodoxi permaneant. l. 2. C. quan. lic. fin. iud. vind. & l. congruit. ff. de off. persid.

Receptatores hæreticorum puniendi.

Hæretici non debent gaudere beneficijs Catholicoru

**I**USTINIAN. IMP. IN L. 19. (Q. VAE. ALI. in lib. prætermis. Cod. est) C. de her. & Manich. &c.

Quia beneficia principum in alterius injuriam non tribuntur. l. nec auus C. de emanc. liber. Inuria autem fit Catholicis, quando hæretici gaudent beneficijs. quib. affici debent orthodoxi. Poena seductorum.

**H**AERETICI orthodoxorum priuilegia beant: quinimò supremo officiam plicio, bona eorum publicentur, testimoniū non faciant, nullo modo contrahantur. hæredes non habeant. Si orthodoxi sint post mortem accusentur, ipsorum menta irrita sint.

**T**HEODOS. ET VALENTINIAN. 19. eum qui. C. de apostatis.

**Q**ui seruum vel ingenuum inuitum, ieiunione plectenda ex cultu Christiani ligionis in nefandem sectam ritumque